ПРАВИТЕЛЬСТВО  САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

                                  АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО РАЙОНА

              Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

                                Детский сад № 75 комбинированного вида

                                 Приморского  района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

от 02.09.2024        №277

О назначении ответственных лиц

 за сопровождение инвалидов

 и кнопку вызова персонала

В целях соблюдения требований доступности для инвалидов в ГБДОУ детский сад №75

комбинированного вида Приморского района Санкт- Петербурга и предоставляемых услуг,

в соответствии  с ч.1 ст.15 Федерального  закона №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в

РФ» (с изменениями на 28 апреля 2023 года), подпунктом «д» пункта 3 приказа № 1309 от 9

ноября 2015 г.  «Об утверждении порядка обеспечения условий доступности для инвалидов

объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом

необходимой помощи».

Приказываю:

       1.Назначить ответственным за сопровождение инвалидов, имеющих стойкие

расстройства функции зрения, самостоятельного передвижения и оказания им помощи,

заведующего хозяйством Бурхаеву Е.Л.

      2.Назначить ответственным за кнопку вызова персонала:

           1 площадка:

 -Соловьева Е.Н.-кастелянша

            - Майсурадзе Н. Ш.-вахтер

2 площадка

-Синицына С.В.-машинист по стирке

-Сидорихина Ю.И.- уб.служебных помещений.

  3. Утвердить и ввести в действие инструкцию для работников ответственных за

сопровождение и содействие инвалидам и лицам с ОВЗ по обеспечению доступа к услугам

и объектам, на которых они предоставляются.

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий        Е.А.Васильева

С приказом ознакомлены:

«_____»____________ 20___    Е.Л.Бурхаева

 «_____»____________ 20___    Е.Н.Соловьева

«_____»____________ 20___    Н.Ш. Майсурадзе

«_____»____________ 20___    С.В. Синицына

«_____»____________ 20___    Ю.И.Сидорихина

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 75 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА
ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Васильева Елена Алексеевна,
ЗАВЕДУЮЩИЙ

09.10.24 17:32
(MSK)

Сертификат F9843A5E1168571348E66062CB7A5E36